PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 15 января 2009г. № 6-н

г. Мыски

О повышении ежемесячных должностных окладов муниципальным служащим муниципального образования «Мысковский городской округ»

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Повысить с 01 января 2009 года в 1,15 раза размеры ежемесячных должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Мысковский городской округ».

2. Установить, что размер ежемесячного должностного оклада муниципального служащего при его повышении подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение направить Главе города для подписания.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2009 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мысковского городского Совета народных депутатов (В.И.Ананьину).
Глава города Мыски
          Ю.А.Торопов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

записка

Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» предусмотрено, что размер должностного оклада устанавливается муниципальными правовыми актами, издаваемыми представительным органом муниципального образования в соответствии с федеральным законодательством и законодательством субъектов Российской Федерации (ст.22).

Законом Кемеровской области от 24.07.2001 № 78-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Кемеровской области, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемеровской области» предусмотрена индексация и повышение должностных окладов муниципальных служащих Кемеровской области в размерах и сроки, предусмотренные для государственных служащих Кемеровской области.
Постановлением Губернатора Кемеровской области от 24 ноября 2008г. № 60-пг должностные оклады государственных гражданских служащих повышены с 01.01.2009 в 1,1 раза. Кроме того, федеральными правовыми актами ранее были повышены должностные оклады федеральным государственным гражданским служащим.

С 24 декабря Закон Кемеровской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы Кемеровской области, и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Кемеровской области» отменен. Однако данное обстоятельство не лишает органы местного самоуправления права принять муниципальный правовой акт о повышении должностных окладов муниципальным служащим.

Таким образом, принимая во внимание повышение должностных окладов государственным гражданским служащим на федеральном и областном уровнях, и руководствуясь статьей 22 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», необходимо принять предлагаемый муниципальный правовой акт о повышении должностных окладов муниципальным служащим муниципального образования «Мысковский городской округ».